
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: VKLLJOT 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 

 
 

Vistos, los Informes  N° 001052-2024-DIA/MC, N° 001057-2024-DIA/MC, 

N° 001097-2024-DIA/MC, N° 001106-2024-DIA/MC, N° 001093-2024-DIA/MC, 
N° 001100-2024-DIA/MC, N° 001114-2024-DIA/MC, N° 001074-2024-DIA/MC, 
N° 001120-2024-DIA/MC, N° 001115-2024-DIA/MC, N° 001095-2024-DIA/MC, 
N° 001058-2024-DIA/MC, N° 001116-2024-DIA/MC, N° 001075-2024-DIA/MC, 
N° 001059-2024-DIA/MC, N° 001117-2024-DIA/MC, N° 001094-2024-DIA/MC, 
N° 001060-2024-DIA/MC, N° 001118-2024-DIA/MC, N° 001124-2024-DIA/MC, 
N° 001053-2024-DIA/MC, N° 001107-2024-DIA/MC, N° 001076-2024-DIA/MC, 
N° 001066-2024-DIA/MC, N° 001056-2024-DIA/MC, N° 001077-2024-DIA/MC, 
N° 001065-2024-DIA/MC, N° 001108-2024-DIA/MC, N° 001096-2024-DIA/MC, 
N° 001061-2024-DIA/MC, N° 001109-2024-DIA/MC, N° 001078-2024-DIA/MC, 
N° 001062-2024-DIA/MC, N° 001110-2024-DIA/MC, N° 001125-2024-DIA/MC, 
N° 001054-2024-DIA/MC, N° 001072-2024-DIA/MC, N° 001126-2024-DIA/MC, 
N° 001067-2024-DIA/MC, N° 001086-2024-DIA/MC, N° 001079-2024-DIA/MC, 
N° 001063-2024-DIA/MC, N° 001088-2024-DIA/MC, N° 001080-2024-DIA/MC, 
N° 001101-2024-DIA/MC, N° 001087-2024-DIA/MC, N° 001081-2024-DIA/MC, 
N° 001064-2024-DIA/MC, N° 001122-2024-DIA/MC, N° 001127-2024-DIA/MC, 
N° 001055-2024-DIA/MC, N° 001128-2024-DIA/MC, N° 001082-2024-DIA/MC, 
N° 001119-2024-DIA/MC, N° 001090-2024-DIA/MC, N° 001091-2024-DIA/MC, 
N° 001102-2024-DIA/MC, N° 001098-2024-DIA/MC, N° 001083-2024-DIA/MC, 
N° 001103-2024-DIA/MC, N° 001089-2024-DIA/MC, N° 001129-2024-DIA/MC, 
N° 001099-2024-DIA/MC, N° 001111-2024-DIA/MC, N° 001084-2024-DIA/MC, 
N° 001104-2024-DIA/MC, N° 001073-2024-DIA/MC, N° 001085-2024-DIA/MC, 
N° 001112-2024-DIA/MC, N° 001123-2024-DIA/MC, N° 001130-2024-DIA/MC, 
N° 001105-2024-DIA/MC, N° 001092-2024-DIA/MC, N° 001131-2024-DIA/MC, 
N° 001113-2024-DIA/MC, N° 001121-2024-DIA/MC  y N° 001132-2024-DIA/MC 
de la Dirección de Artes y el Informe N° 000102-2024-DAFO/MC de la Dirección del 
Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios; y,    
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
crea el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) del artículo 5 de la citada Ley, 
que el Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se crea el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: VKLLJOT 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Ministerio de Cultura; 
 
Que, mediante Resolución Ministerial N.° 000483-2023-MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores y organizaciones de la 
cultura y las artes en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes y la Dirección 

del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios elevan a esta Dirección General 
los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a favor de las 
siguientes personas naturales: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 MARIO CESAR RENGIFO TORRES 2024-0022217 

2 DANNY JOSE OLIVERA ORTIZ 2024-0023290 

3 ROXANA ALLER ESCALANTE 2024-0024388 

4 GABRIEL OMAR VALERA LAULATE 2024-0025857 

5 CRISTHIAN ROMERO QUISPE 2024-0026218 

6 YONER JESUS CASTILLO FIGUEROA 2024-0026307 

7 GAUDENCIO CHAICO CURI 2024-0026344 

8 POOL KEVIN HJARY NAVARRO ROJAS 2024-0026353 

9 MELANIE PAOLA FARFAN CUELA 2024-0026424 

10 FRANK STARSKY VILLAROEL PAUCAR 2024-0026474 

11 DIEGO ALONSO ESPINOZA MALDONADO 2024-0026499 

12 DAVID RODRIGO SALAZAR MOGOLLON 2024-0026562 

13 GIULIANA ROSA PIZZOLÓN ARCE 2024-0026580 

14 ELBER ANDERSON MANAYAY JAVE 2024-0026643 

15 JOSE SAUL GONZALES PEDRO 2024-0026656 

16 CHARLENE ALMARAZ IBARRA 2024-0026677 

17 JOHANN JHONLY CASTROMONTE RAMIREZ 2024-0026680 

18 PILAR VICTORIA GÁLVEZ GALARZA 2024-0026691 

19 JUAN RAFAEL TRUJILLO FLORES 2024-0026693 

20 FRANZ ORLANDO CASTILLO DAMIAN 2024-0026705 

21 DENNYS YERSON CASTILLO FIGUEROA 2024-0026720 

22 FELIPE DAVID BRAVO 2024-0026723 

23 FIORELA YASHUMI QUIÑONES ALBERTO 2024-0026741 

24 ALEJO TEODOSIO FLORES RODRIGUEZ 2024-0026822 

25 MANUEL ESTEPHANO ESPICHE VASQUEZ 2024-0026825 

26 ELI NEUCE ROLIN CUCHITINERI 2024-0026939 

27 EDGAR RUBEN SABINO URBANO 2024-0026999 

28 JOHANA MAGDALENA ROPA MENDOZA 2024-0027001 

29 GREGORIO PABLO ALBINO MENDOZA 2024-0027006 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: VKLLJOT 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

30 FAUSTO DONATO LAZARO GUERRERO 2024-0027024 

31 OCTAVIO ROQUE MAGUIÑA 2024-0027025 

32 EMILIANO ROSAS DE LA CRUZ 2024-0027034 

33 WILDER SIXTO SABINO ESCOLASTICO 2024-0027035 

34 LIZET NOEMI TENORIO MANCHEGO 2024-0027052 

35 ROCIO DEL CARMEN CUBAS CELIS 2024-0027065 

36 ROSA ANAMARIA FELIX 2024-0027071 

37 WERNER PERCY DIAZ YALTA 2024-0027136 

38 WALTER FERMIN JULCA GOMEZ 2024-0027154 

39 HECTOR LOMAS PASQUEL 2024-0027223 

40 MARIA SARA RODRIGUEZ CARRERA 2024-0027224 

41 DORIS PALOMINO RAMOS 2024-0027264 

42 CONSUELO ARACELI SOLIS ZAPANA 2024-0027294 

43 HUGO RONALD TORRES ROMERO 2024-0027304 

44 LIDIA RUIZ VASQUEZ DE BUSTAMANTE 2024-0027312 

45 FRANCESCA ISABEL OCHOA LASARTE 2024-0027333 

46 ADA YAGKUG MANTU 2024-0027340 

47 PATRICIA NOEMI MAGUIÑA FLORES 2024-0027429 

48 ENRIQUE RODOLFO PINTO VIZCARRA 2024-0027441 

49 INOCENCIO FERNANDEZ RUPAY 2024-0027465 

50 ALFONSO ENRIQUE LOAYZA SORIA 2024-0027474 

51 MARY LUZ CHOCCÑA UCHARIMA 2024-0027479 

52 PAMELA ALELI RAMIREZ ADRIANSEN 2024-0027485 

53 MARIA GUADALUPE CUETO LOPEZ 2024-0027497 

54 MARCIANA ESPINOZA RODRIGUEZ 2024-0027501 

55 ISABEL JULIA PARIONA PRADO 2024-0027510 

56 MELANY BRISSETT PEREZ ESPINOZA 2024-0027515 

57 JEAN HENRY CONTRERAS CONDOR 2024-0027516 

58 ANGEL LEONIDES HIDALGO SOLANO 2024-0027530 

59 VIRGINIA ALARCON 2024-0027553 

60 EMILIANO ORELLANA CASTRO 2024-0027582 

61 DANIEL DARIO LIZANA LOPEZ 2024-0027586 

62 CARMEN ELIZABETH ORELLANA SANCHEZ 2024-0027589 

63 JOSELO ALVAREZ VELA 2024-0027615 

64 WILVER BONE ARIAS 2024-0027623 

65 MARILUZ TACSI TOMAIRO 2024-0027624 

66 EMILIO FERNANDEZ QUISPE 2024-0027646 

67 DORIS NUÑEZ REYES 2024-0027656 

68 ABDON ARNALDO ALVAREZ DUEÑAS 2024-0027665 

69 MERCEDES APAZA QUICO 2024-0027693 

70 DIEGO HERNAN VILCHEZ ORIHUELA 2024-0027700 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: VKLLJOT 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

71 JOEL HELMER GONZALES CAYRA 2024-0027729 

72 MARX VLADIMIR TOCTO CORREA 2024-0027778 

73 WILSON LIZANA LÓPEZ 2024-0027779 

74 OLGA ALVARES VALLES 2024-0027791 

75 SOFIA PANTIGOSO MENDEZ 2024-0027822 

76 CESAR ADRIAN SALGADO PISFIL 2024-0027825 

77 MARIO ANTONIO PACO CATUNTA 2024-0027874 

78 ELVIS JESUS FLORES ESQUIA 2024-0027884 

 
Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones aprobadas por Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC y Resolución 
Ministerial N.° 000483-2023-MC; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, del referido Decreto Supremo, establece que de 
considerar procedente el informe de la dirección de línea competente, la Dirección 
General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución directoral que declara 
aceptada la solicitud de registro; y, conforme a lo señalado en el numeral 10.3) del 
citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la inscripción en el 
RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro (CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 000483-2023-MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artesy  la Dirección del Audiovisual, 

la Fonografía y los Nuevos Medios;  
 

SE RESUELVE:  
 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA, de las siguientes personas: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 MARIO CESAR RENGIFO TORRES 2024-0022217 

2 DANNY JOSE OLIVERA ORTIZ 2024-0023290 

3 ROXANA ALLER ESCALANTE 2024-0024388 

4 GABRIEL OMAR VALERA LAULATE 2024-0025857 

5 CRISTHIAN ROMERO QUISPE 2024-0026218 

6 YONER JESUS CASTILLO FIGUEROA 2024-0026307 

7 GAUDENCIO CHAICO CURI 2024-0026344 

8 POOL KEVIN HJARY NAVARRO ROJAS 2024-0026353 

9 MELANIE PAOLA FARFAN CUELA 2024-0026424 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: VKLLJOT 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

10 FRANK STARSKY VILLAROEL PAUCAR 2024-0026474 

11 DIEGO ALONSO ESPINOZA MALDONADO 2024-0026499 

12 DAVID RODRIGO SALAZAR MOGOLLON 2024-0026562 

13 GIULIANA ROSA PIZZOLÓN ARCE 2024-0026580 

14 ELBER ANDERSON MANAYAY JAVE 2024-0026643 

15 JOSE SAUL GONZALES PEDRO 2024-0026656 

16 CHARLENE ALMARAZ IBARRA 2024-0026677 

17 JOHANN JHONLY CASTROMONTE RAMIREZ 2024-0026680 

18 PILAR VICTORIA GÁLVEZ GALARZA 2024-0026691 

19 JUAN RAFAEL TRUJILLO FLORES 2024-0026693 

20 FRANZ ORLANDO CASTILLO DAMIAN 2024-0026705 

21 DENNYS YERSON CASTILLO FIGUEROA 2024-0026720 

22 FELIPE DAVID BRAVO 2024-0026723 

23 FIORELA YASHUMI QUIÑONES ALBERTO 2024-0026741 

24 ALEJO TEODOSIO FLORES RODRIGUEZ 2024-0026822 

25 MANUEL ESTEPHANO ESPICHE VASQUEZ 2024-0026825 

26 ELI NEUCE ROLIN CUCHITINERI 2024-0026939 

27 EDGAR RUBEN SABINO URBANO 2024-0026999 

28 JOHANA MAGDALENA ROPA MENDOZA 2024-0027001 

29 GREGORIO PABLO ALBINO MENDOZA 2024-0027006 

30 FAUSTO DONATO LAZARO GUERRERO 2024-0027024 

31 OCTAVIO ROQUE MAGUIÑA 2024-0027025 

32 EMILIANO ROSAS DE LA CRUZ 2024-0027034 

33 WILDER SIXTO SABINO ESCOLASTICO 2024-0027035 

34 LIZET NOEMI TENORIO MANCHEGO 2024-0027052 

35 ROCIO DEL CARMEN CUBAS CELIS 2024-0027065 

36 ROSA ANAMARIA FELIX 2024-0027071 

37 WERNER PERCY DIAZ YALTA 2024-0027136 

38 WALTER FERMIN JULCA GOMEZ 2024-0027154 

39 HECTOR LOMAS PASQUEL 2024-0027223 

40 MARIA SARA RODRIGUEZ CARRERA 2024-0027224 

41 DORIS PALOMINO RAMOS 2024-0027264 

42 CONSUELO ARACELI SOLIS ZAPANA 2024-0027294 

43 HUGO RONALD TORRES ROMERO 2024-0027304 

44 LIDIA RUIZ VASQUEZ DE BUSTAMANTE 2024-0027312 

45 FRANCESCA ISABEL OCHOA LASARTE 2024-0027333 

46 ADA YAGKUG MANTU 2024-0027340 

47 PATRICIA NOEMI MAGUIÑA FLORES 2024-0027429 

48 ENRIQUE RODOLFO PINTO VIZCARRA 2024-0027441 

49 INOCENCIO FERNANDEZ RUPAY 2024-0027465 

50 ALFONSO ENRIQUE LOAYZA SORIA 2024-0027474 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: VKLLJOT 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

51 MARY LUZ CHOCCÑA UCHARIMA 2024-0027479 

52 PAMELA ALELI RAMIREZ ADRIANSEN 2024-0027485 

53 MARIA GUADALUPE CUETO LOPEZ 2024-0027497 

54 MARCIANA ESPINOZA RODRIGUEZ 2024-0027501 

55 ISABEL JULIA PARIONA PRADO 2024-0027510 

56 MELANY BRISSETT PEREZ ESPINOZA 2024-0027515 

57 JEAN HENRY CONTRERAS CONDOR 2024-0027516 

58 ANGEL LEONIDES HIDALGO SOLANO 2024-0027530 

59 VIRGINIA ALARCON 2024-0027553 

60 EMILIANO ORELLANA CASTRO 2024-0027582 

61 DANIEL DARIO LIZANA LOPEZ 2024-0027586 

62 CARMEN ELIZABETH ORELLANA SANCHEZ 2024-0027589 

63 JOSELO ALVAREZ VELA 2024-0027615 

64 WILVER BONE ARIAS 2024-0027623 

65 MARILUZ TACSI TOMAIRO 2024-0027624 

66 EMILIO FERNANDEZ QUISPE 2024-0027646 

67 DORIS NUÑEZ REYES 2024-0027656 

68 ABDON ARNALDO ALVAREZ DUEÑAS 2024-0027665 

69 MERCEDES APAZA QUICO 2024-0027693 

70 DIEGO HERNAN VILCHEZ ORIHUELA 2024-0027700 

71 JOEL HELMER GONZALES CAYRA 2024-0027729 

72 MARX VLADIMIR TOCTO CORREA 2024-0027778 

73 WILSON LIZANA LÓPEZ 2024-0027779 

74 OLGA ALVARES VALLES 2024-0027791 

75 SOFIA PANTIGOSO MENDEZ 2024-0027822 

76 CESAR ADRIAN SALGADO PISFIL 2024-0027825 

77 MARIO ANTONIO PACO CATUNTA 2024-0027874 

78 ELVIS JESUS FLORES ESQUIA 2024-0027884 

 
ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 
Registro, a los interesados. 
 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
Documento firmado digitalmente 

DANIEL ADOLFO GASPAR NAVARRO RETO 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 


		2024-03-07T17:14:59-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2024-03-08T10:22:23-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000149-2024-DGIA-VMPCIC/MC
	2024-03-08T14:12:14-0500
	San Borja
	NAVARRO RETO Daniel Adolfo Gaspar FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




